[image: image1.emf]
ДУМА

БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПЯТИДЕСЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ
28.03.2024
                                                                                   № 614
Об утверждении размера платы

за пользование жилым помещением

(платы за наем) по договорам

социального найма и договорам

найма жилых помещений

муниципального жилищного

фонда Бардымского муниципального

округа Пермского края
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Бардымского муниципального округа Пермского края, Положением о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Бардымского муниципального округа, утвержденным постановлением администрации Бардымского муниципального округа, Дума Бардымского муниципального округа
РЕШАЕТ:

1. Утвердить размеры платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Бардымского муниципального округа Пермского края.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тан» («Рассвет») и разместить на официальном сайте Бардымского муниципального округа Пермского края барда.рф.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 01.04.2024.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налоговой политике и финансам Мукаева Р.Р.
Председатель Думы

Бардымского муниципального округа

                      И.Р. Вахитов

Глава муниципального округа –

глава администрации Бардымского

муниципального округа

                                                            Х.Г. Алапанов
28.03.2024
УТВЕРЖДЕН
решением Думы

Бардымского муниципального округа

от 28.03.2024 № 614
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Бардымского муниципального округа Пермского края
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Бардымского муниципального округа Пермского края в селе Барда:

	N п/п
	Вид жилого помещения
	Размер платы за 1 кв.м. жилого помещения в месяц (Квартира, жилой дом со всеми видами

благоустройства, без лифта и

мусоропровода в с. Барда)

	Размер платы за 1 кв.м. жилого помещения в месяц (Квартира, жилой дом с неполным благоустройством, без благоустройства в с. Барда)

	Размер платы за 1 кв.м. жилого помещения в месяц (Комната   со всеми видами

благоустройства, без лифта и

мусоропровода в с. Барда)

	Размер платы за 1 кв.м. жилого помещения в месяц (Комната с неполным благоустройством, без благоустройства в с. Барда)

	1
	Жилые помещения, предоставляемые по договорам социального найма:

	1.1
	- в домах, признанных аварийными и подлежащими сносу и (или) реконструкции, а также жилые помещения, признанные в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке непригодными для проживания
	11,79 руб.
	10,98 руб.
	10,18 руб.
	9,37 руб.

	1.2
	- в домах, за исключением указанных в пункте 1.1
	23,58 руб.
	21,97 руб.
	20,36 руб.
	18,74 руб.

	2
	Жилые помещения, предоставляемые по договорам найма жилых помещений
	117,9 руб.
	109,83 руб.
	101,76 руб.
	93,68 руб.

	2.1.
	Жилые помещения, предоставляемые детям сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  по договорам найма жилых помещений
	23,58 руб.

	21,97 руб.

	20,36 руб.
	18,74 руб.

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Бардымского муниципального округа Пермского края, в населенным пункте, входящем в состав Бардымского муниципального округа, за исключением село Барда:

	1
	Жилые помещения, предоставляемые по договорам социального найма:

	1.1
	- в домах, признанных аварийными и подлежащими сносу и (или) реконструкции, а также жилые помещения, признанные в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке непригодными для проживания
	10,83 руб.
	10,02 руб.
	10,18 руб.
	  8,40 руб.

	1.2
	- в домах, за исключением указанных в пункте 1.1
	21,65 руб.
	20,03 руб.
	20,36 руб.
	16,80 руб.

	2
	Жилые помещения, предоставляемые по договорам найма жилых помещений
	108,21 руб.
	100,14 руб.
	101,76 руб.
	83,99 руб.

	2.1.
	Жилые помещения, предоставляемые детям сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  по договорам найма жилых помещений
	21,65 руб.
	20,03 руб.
	20,36 руб.
	16,80 руб.